
1

                                                                                        

   
  
                      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

          ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΒΑΛΑΣ

 

              
                            

Ταχ/κή Δ/νση

Τηλέφωνο
e-mail

:
:
:
:

Κύπρου 14 – Καβάλα - Τ.Κ. 65403  
Τ.Θ. 1214 
2510222246 & 2510228689
efakav@culture.gr

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση πρωτογενούς αιτήματος ΠΔΕ 2024 με κωδικό έργου 2022ΝΑ21400001 για 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΥΡΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ με το 
ποσό των είκοσι χιλιάδων ευρώ (20.000,00 €)

.                                                                      ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη:

1. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α΄/27-06-2023) Περί διορισμού Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών 2023

2. Το Ν. 4858/2021 (ΦΕΚ Α΄/220/19.11.2021) «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία 
των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς.»

3. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α’/27-06-2023) Περί Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων

4. 2. Το ΠΔ 4/2018 (ΦΕΚ 7/τ.Α/22-01-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και  
Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/τ.Α΄/09.05.2022)

5. Την αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ 912/Β΄/17.03.2020) Απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού & Αθλητισμού που αφορά στην ‘Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και 
Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 278212/14-6-
2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 3013/Β/16-6-2022) και ισχύει 

6. Τον Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/5.8.1991) «Τρόπος εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων».
7. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/4-3-2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών εν γένει έργων”, 

όπως τροποποιημένο και συμπληρωμένο ισχύει σήμερα.
8. Το άρθρο 19, παρ. 33 του Ν. 2947/2001 (ΦΕΚ 228/Α/9.10.2001) «Θέματα Ολυμπιακής 

Φιλοξενίας Έργων Ολυμπιακής και άλλες διατάξεις».
9. Το Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22.4.2005) περί «Κωδικοποίησης της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».
10. Τον Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/15.9.2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων», όπως 
τροποποιήθηκε με τον Ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/2.2.2012) και τον Ν. 4072/2012 (ΦΕΚ 
86/Α/11.4.2012) και ισχύει σήμερα.

11. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

mailto:efakav@culture.gr


2

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με τον Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ Α΄/36/09.03.2021) « Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και 
αναμόρφωση….»

12. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.7.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγειας και άλλες διατάξεις».

13.  Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28.06.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

14. Την αριθ. 147069/18-5-2024 (ΑΔΑ: ΨΞΒ646ΝΚΟΤ-ΑΛ3)  Απόφαση κατανομής πίστωσης.
15. Το με αριθ. πρωτ. 429045/02-10-2024 και ΑΔΑΜ: 24REQ015526121 πρωτογενές αίτημα  

σχετικά με τις απαιτούμενες δαπάνες για την υλοποίηση του έργου.
16.  Το εγκεκριμένο επιχειρησιακό πρόγραμμα των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 

Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του ΥΠ.ΠΟ., για το οικονομικό έτος 2024

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος ΠΔΕ 2024 με κωδικό έργου 2022ΝΑ21400001 για 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΥΡΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ με το 
ποσό των είκοσι χιλιάδων ευρώ (20.000,00 €) το οποίο θα εκτελεστεί από την Εφορεία Αρχαιοτήτων 
Καβάλας. Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του έργου «2022ΝΑ21400001 για ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΥΡΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ της ΣΑΝΑ 514 – ΠΔΕ 
2024» και δε θα υπερβεί το όριο του παραπάνω ποσού.
                                                                                                   

                                                                                                    Η Προϊσταμένη της Εφορείας    
                                                                                                          Αρχαιοτήτων Καβάλας                                                                                                                  

                                                                                                              Σταυρούλα Δαδάκη
                                                                                                         Αρχαιολόγος με Α΄ βαθμό


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :429503
Ημ/νία Πρ. :02-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 


